Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Ne 248/91.

Exmg Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

!APROVADO
0.

discuotão
Em O , i 	 4 il

li
..
, '
RE MENTE

REQ;11 EIRO aDouta Mesa, cumpridas
•••• 4•1•••

as formalidades regimentais, outorga de Moço de APlau

ses ao cidadào CÉU() DE SOUZA OLIVEIRA, pelo extraordin

rio exemplo de amor ao Município arborizando Praças e

tros logradouros páblicos.

SALA DAS SESSESI0.3 de ezembro de 1 991

AN 	OS MENDES

utor,

JUST1F 1 CATIVA

Um fato vem chamando a atençào da comunida

de cabofriense, quando o empresário CÉLIO DE SOUZA 011
VEIRA, demonstrando elevado espírito páblico e serventia

societária, vem arborizando ruas e praças do Município.

Executa o cidadào em nosso Município o que podemos che

mar de pequeno "reflorestamento", quando sao plantadas e

cuidadas diariamente mudas de palmeiras, e quando dize

mos pequeno, mostramos que o exemplo de CÉLIO DE SOUZA

OLIVEIRA deve ser seguido por todos nás. É uma demonstra

çao de amor a cidade e respeito a natureza. Estamos dian

te da virtude da dedicaçào, de um homem que demonstra o

seu amor ao práximo plantando arvores, como se salpicas

se aqui e alí fragmentos da natureza, reconstruindo a vi

da e a pr4;pria crença no ser humano.

If